
Resolução nº 381 
De 24 de julho de 1990 
  
  
 Efetiva transferências para o Quadro  Permanente de Pessoal de Apoio da Procuradoria-Geral de 
Justiça do Estado do Rio de Janeiro.  
  
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 127, § 2º, da Constituição da República Federativa do 
Brasil, e em conformidade com o disposto na Resolução nº 331, de 07.07.89,  
 
R E S O L V E:  
  
Art. 1º - Ficam transferidos, da Parte Suplementar do Quadro Transitório para a Parte Básica do 
Quadro Permanente de Pessoal de Apoio da  Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Rio de 
Janeiro, os cargos, e respectivos ocupantes, constantes do Anexo a esta Resolução, em 
conformidade  com o disposto nos arts. 2º, § 3º, e 11, da Lei nº 1.214, de 22 de  outubro de 1987, e 
na forma regulamentada pela Resolução GPGJ 375, de 22  de junho de 1990.  
  
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em 
contrário.  
  
  
CARLOS ANTONIO NAVEGA 
Procurador-Geral de Justiça  
  
 ANEXO À RESOLUÇÃO GPGJ Nº 381/90  
  
 TÉCNICOS DE PROCURADORIA DE 3ª CATEGORIA  
  
 01  HELOÍSA HELENA SÁ VIANNA DA SILVA 01795145  
 02  TEODORO DE JESUS CAMPOS 00020180  
 03  ILBERTO RAPOSO SILVA JÚNIOR 01982289  
 04  GEORGINA MARIA REGO DE BRAGANÇA 00130989  
 05  ELOÍSA GRIJÓ MACHADO 01853415  
 06  RITA MARIA DOS SANTOS MANTUANO 01678978  
  
 AGENTE DE PROCURADORIA  NÍVEL III  
  
 01  MARCIA MALHEIRO DUARTE 01810159  
 02  MARCIA RODRIGUES DA SILVA DE ASSIS 10041598  
  
 AGENTE AUXILIAR DE PROCURADORIA  NÍVEL III  
  
 01  ADILÉA PINTO 01982891  
 02  JOÃO FERNANDO MEDEIROS 01215490  
 03  LUIZ BENEDITO DA SILVA 20028049  
 04  VALDIR CREDI-DIO 20028155  
 05  ANTÔNIO FÉLIX DA SILVA 06136600  
 06  LUIZ CARLOS VELOSO DA SILVA 06803845  
 07  WALTER BURITY 01929504  
 08  OIAMA DE OLIVEIRA 00133652  
 09  ZINALDA NOVAES DA SILVA 01846054  
 10  ANILTON DA SILVA PEREIRA 00125559  
 
 


